

## N:o 64.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1892, kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående af-söndring af jord från det Ottenby kungsladugård underlydande hemmanet Prestorp n:o 2. (I. A.)*

Under återopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver ecklesiastik-ärenden för den 1 april innevarande år har Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 62) föreslagit Riksdagen medgifva, att från det under Ottenby kungsladugård lydande hemmanet  $\frac{1}{8}$  mantal Prestorp n:o 2 i Ås socken af Kalmar län måtte till utvidgning af församlingens kyrkogård för alltid upplåtas ett å en af kommissionslandtmätaren G. R. S. Engström år 1890 upprättad karta affattadt jordområde om 20 ar, mot vilkor att församlingen såsom köpeskilling erlade ett kontant belopp, motsvarande tjugu gånger värdet af föreslagen årlig afgäld, femtiofyra liter spanmål, hälften råg och hälften korn, beräknad efter 1891 års medelmarkegångspris för Kalmar län, samt att nämnda köpeskilling måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Af förenämnda statsrådsprotokoll inhemtas, att domkapitlet i Kalmar till Kongl. Maj:ts pröfning insändt och förordat en af utnämnde kyrkoherden i Ås församling af Kalmar län J. P. Gertzén, å nämnda församlings vägnar, hos Kongl. Maj:t gjord ansökning, att för utvidgning af församlingens kyrkogård måtte från Ottenby kungsladugård få afgiftsfritt för alltid afsöndras ett af kom-

missionslandtmätaren G. R. S. Engström år 1890 uppmätt och å karta affattadt jordområde om 20 ar.

Efter remiss har kammarkollegium i ärendet infordrat yttranden ej mindre från Ås församling, som å kyrkostämma, med vidhållande af den gjorda ansökningen, förklarar sig villig att, i händelse ifrågasatt jordområde icke kunde för uppgifna ändamålet afgiftsfritt upplåtas, härför årligen erlægga den af landtmätaren och gode männen vid ofvan omförmälda förrättning föreslagna afgäld af 54 liter spanmål, hälften råg och hälften korn, än äfven från tillförordnade chefen för Ottenby stuteriinrättning och Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet, hvilka båda tillstyrkt den ifrågasatta jordupplåtelsen, Kongl. Maj:ts befallningshafvande med tillkännagifvande, att det till afsöndring föreslagna området vore beläget å egorna till det under Ottenby kungsladugård lydande hemmanet  $\frac{1}{8}$  mantal Prestorp i Ås socken och Gräs-gårds härad af nämnda län.

Med öfverlemnande af samtliga till målet hörande handlingar har derefter kammarkollegium afgifvit eget utlåtande och dervid dels meddelat, att det hemman, från hvilket jordupplåtelsen vore afsedd att ega rum eller  $\frac{1}{8}$  mantal Prestorp n:o 2, i den för länet senast fastställda jordebok af år 1880 upptages bland kronoegendomar under allmän disposition med anteckning att lyda under Ottenby kungsladugård, dels ock beträffande den gjorda ansökningen hemställt, att församlingen måtte tillåtas att för det uppgifna ändamålet från sistnämnda hemman afsöndra ifrågakomna jordområde med skyldighet att därför erlægga en årlig afgäld af 54 liter spanmål, hälften råg och hälften korn, att af församlingen lösas med penningar efter tioårigt medelmarkegångspris.

Slutligen har stuteriöfverstyrelsen uti infordradt utlåtande anmält sig icke hafva något att erinra mot bifall till den ifrågasatta jordafsöndringen under det af kammarkollegium framställda vilkor.

Då utskottet icke haft något att erinra emot hvad Kongl. Maj:t uti ifrågasatt hänseende föreslagit, får utskottet hemställa,

att Kongl. Maj:ts omförmälda proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 3 maj 1892.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.